
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL)

COMUNICADO Nº. 020/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2019 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a reforma nas dependências do Fórum de 
Justiça  Doutor  Giovanni  Figlioulo  na  Comarca  do  município  de  Manacapuru,  conforme 
especificações e condições definidas no Projeto Básico do Edital.

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS, através de sua Presidente, torna público a 

todos os licitantes e demais interessados, que devido à necessidade da área técnica de alterar o 

Projeto Básico, motivada pelo Pedido de Esclarecimento de fls.  455/456, declaro  SUSPENSA a 

abertura do certame relativo à Tomada de Preços nº 002/2019, que se daria no dia 10/10/2019, 

às 09:00 (Horário de Manaus), até ulterior deliberação sendo todos devidamente comunicados. 

Na  oportunidade,  informo  que  os  comunicados  acerca  do  referido  certame  serão 

divulgados no site deste Poder, no endereço www.tjam.jus.br, no link licitação.

       Manaus, 02 de outubro de 2019.

     
Elízia Mara Costa Israel

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Av. André Araújo, s/n – Aleixo Manaus-AM •  Fones: (92) 2129-6743/6744
e-mail: cpl@tjam.jus.br 

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sa

ad
.tj

am
.ju

s.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 T
J/

A
M

 2
01

9/
00

81
78

 e
 o

 c
ód

ig
o 

M
1W

A
S

86
7.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

LI
Z

IA
 M

A
R

A
 C

O
S

T
A

 IS
R

A
E

L 
.

http://www.tjam.jus.br/

